
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΕΩΣ   54/2015 

Αριθμός Απόφασης  1868 

  
 26o  Θέμα  Ημερήσιας Διάταξης 
Α) Έγκριση διοργάνωσης του Ευρωπαϊκού Κυπέλλου και Μεσογειακού Πρωταθλήματος Τριάθλου 2015 από την 

Π.Ε. Κορινθίας μαζί με την «Ελληνική Ομοσπονδία Τριάθλου», Β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης.  
(α. π.: 742) 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Στην Τρίπολη και στο Κεντρικό Κτίριο της Περιφέρειας Πελοποννήσου σήμερα στις   24/09/2015, 
ημέρα Πέμπτη  και ώρα  11:30 π.μ.   συνήλθε σε  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, ύστερα από την Αρ. Πρωτ. 116395/43751/18-09-2015  Πρόσκληση της κ. Προέδρου , 
σύμφωνα:  

 
1) με τις διατάξεις α)των άρθρων 175 και 177 του Ν. 3852/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», β)του άρθρου 5 του Ν.4071/11-4-2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ», με το οποίο αντικαταστάθηκε  η διάταξη του άρθρου 176 του Ν.3852/2010,  

2)με την αριθμ. 396/07-09-2014 απόφαση της 1ης ειδικής συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Πελοποννήσου  

3) με την α.π.  69393/23727/16-9-2014 ( ΦΕΚ 589 τ. Υ.Ο. Δ. Δ. 25-9-2014) απόφαση Περιφερειάρχη με την 
οποία ορίσθηκαν Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Πελοποννήσου . 

4) την α.π.  72654/24756/26-9-2014 ( ΦΕΚ 608 τ. Υ.Ο. Δ. Δ. 02-10-2014) απόφαση Περιφερειάρχη με την 

οποία ορίσθηκε Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου . 

 

Στην παρούσα συνεδρίαση παρευρίσκονται οι κ.κ. 
 
1.      Νικολάκου Κωνσταντίνα, ως Πρόεδρος 

2.      Ρουμελιώτης Γεώργιος 

3.      Τζεφεράκος Ιωάννης 

4.      Σαρρής Ιωάννης 

5.      Καρράς Παναγιώτης 

ΑΔΑ: 6ΒΒΘ7Λ1-ΨΜ6



 2 

6.     Γόντικας Νικόλαος    

7.    Πατσαρίνος Νικόλαος 

 8.    Γκανάς Παναγιώτης ,  ως μέλη 

 

    Το μέλος της Επιτροπής  κ. Λέγγας Κων/νος  απουσίαζε από την παρούσα συνεδρίαση αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 

     

   Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε  η κα Μπίτζιου Ελένη υπάλληλος της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου-Π.Ε. Κορινθίας ως  γραμματέας.  

Αφού διαπιστώθηκε η εκ του νόμου απαρτία η κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

....................................................................................................................................... 

 

     Η κ. Πρόεδρος θέτει υπόψη των μελών της επιτροπής την α.π.  742/14-09-2015  εισήγηση του ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  η οποία  έχει ως εξής: 
 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α/87/7-6-10), άρθρο186. 

2. Το Π.Δ. 131/10 Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ Α/224/27-12-10) 

3. Το Π.Δ. 113/10 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ Α194/22-11-10) 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 79-38 του Ν.2362/95 “Δημόσιο Λογιστικό” όπως τροποποιήθηκε με τον 

Ν.3871/10 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

5. Το Ν.2286 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ19/Α/1-2-1995). 

6. Την αρίθμ. 35130/739/9-8/10 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ1291Β/11-8-10) «Νέα όρια προϋπολογισμού 

Δημοσίων συμβάσεων με απ’ ευθείας ανάθεση». 

7. Το Π.Δ. 118 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ150/Α/10-7-2007) και τον Ν4281/14. 

8. Τα άρθρα 4 και 11 του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204 Α/15.9.2011) “Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κ.α. διατάξεις”, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, καθώς και τις σχετικές εγκυκλίους. 

9. Την αριθμό Π1/2380/12 (ΦΕΚ 3400 Β/20-12-2012) ΚΥΑ “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κ.Η.Μ.Δ.Σ. του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων”. 

ΑΔΑ: 6ΒΒΘ7Λ1-ΨΜ6



 3 

10. Τα άρθρα 5 και 6 του Ν. 4071/12 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85 Α/11.4.2012). 

11. Το από 21/8/2015 έγγραφο της «ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΑΣΠΟΝΔΙΑΣ ΤΡΙΑΘΛΟΥ»,  με το οποίο μας ενημέρωσε  

για την πρόθεσή του να διοργανώσει  Το Ευρωπαϊκό Κύπελλο και Μεσογειακό Πρωτάθλημα Τριάθλου 

2015 με την υποστήριξη της ΠΕ Κορινθίας, το οποίο θα πραγματοποιηθεί στις 27 Σεπτεμβρίου 2015. Την 

αριθμ. 112311/4995/08-09-2015 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Κορινθίας περί έγκριση δέσμευσης  

πίστωσης ποσού 1.845€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) για την διεξαγωγή της εν λόγω διοργάνωσης 

12. Τέλος η Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας,  στα πλαίσια της προώθησης της κοινωνικής και πολιτιστικής 

ανάπτυξης του νομού, προτίθεται να συμβάλει στην διεξαγωγή της εν λόγω διοργάνωσης  που θα 

πραγματοποιηθεί 27 Σεπτεμβρίου και η λειτουργία της  θα αποτελέσει πόλο έλξης για  όλη την ευρύτερη 

περιοχή του Νομού και ιδιαίτερα για τη νεολαία μας, πιστεύοντας ότι με την πραγματοποίηση τέτοιου 

είδους εκδηλώσεων και την συμμετοχή μας σε συνεργασία της περιφέρειας και των δήμων, συμβάλουμε 

στα πολιτιστικά και κοινωνικά δρώμενα όχι μόνο του νομού Κορινθίας άλλα και γενικά της περιφέρειας 

Πελοποννήσου, καλύπτοντας δαπάνες συνολικού ποσού 1.845 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), από 

πιστώσεις του προϋπολογισμού της. 

 

 

Εισηγούμεθα 

Την έγκριση: 

 Ι) Συμμετοχής της Π.Ε. Κορινθίας  στη διοργάνωση, Του Ευρωπαϊκού Κυπέλλου και Μεσογειακού 

Πρωταθλήματος Τριάθλου 2015 που θα πραγματοποιηθεί 27 Σεπτεμβρίου 2015 προβάλλοντας 

κοινωνικά την Κορινθία και η πραγματοποίησή του, θα αποτελέσει πόλο έλξης για  όλη την ευρύτερη 

περιοχή του Νομού και ιδιαίτερα της νεολαίας μας, πιστεύοντας ότι με την πραγματοποίηση τέτοιου 

είδους εκδηλώσεων και την συμμετοχή μας σε συνεργασία της περιφέρειας, συμβάλουμε στα 

πολιτιστικά και κοινωνικά δρώμενα όχι μόνο του νομού Κορινθίας άλλα και γενικά της περιφέρειας 

Πελοποννήσου. 

ΙΙ) Δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 1.845€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%), εις βάρος του Φορέα 02.072 
Κ.Α.Ε. 0844.0001 π/υ της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας οικ. Έτους 2015, για δαπάνες Ψηφιακών 
Εκτυπώσεων και δαπάνες κατασκευής κυπέλλων για τις ανάγκες  της εν λόγω διοργάνωσης, από τις εταιρείες 

«AEMEX s.a» Ψηφιακές Εκτυπώσεις – Ειδικές Εφαρμογές –Κατασκευές Τοποθεσίας και PRESS METAL 
Γ.ΓΙΑΝΝΟΥΚΟΣ- Μ.ΙΩΑΝΝΑΤΟΥ Ο.Ε αντίστοιχα  , οι οποίοι κατέθεσαν τις οικονομικότερες προσφορές. 
 
 

 
 

 
 

………...…Ακολουθούν υπογραφές» 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΒΒΘ7Λ1-ΨΜ6



 4 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση η επιτροπή αποφασίζει 
 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
(ΜΕΙΟΨΗΦΟΥΝΤΩΝ ΤΩΝ κ. ΠΑΤΣΑΡΙΝΟΥ και ΓΚΑΝΑ) 

 
Α) Την έγκριση διοργάνωσης του Ευρωπαϊκού Κυπέλλου και Μεσογειακού Πρωταθλήματος Τριάθλου 
2015 από την Π.Ε. Κορινθίας μαζί με την «Ελληνική Ομοσπονδία Τριάθλου», και Β) Την έγκριση 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης των 1.845€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%), εις βάρος του Φορέα 
02.072 Κ.Α.Ε. 0844.0001 π/υ της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας οικ. Έτους 2015, για δαπάνες 
Ψηφιακών Εκτυπώσεων και δαπάνες κατασκευής κυπέλλων για τις ανάγκες  της εν λόγω 
διοργάνωσης, από τις εταιρείες «AEMEX s.a» Ψηφιακές Εκτυπώσεις – Ειδικές Εφαρμογές –Κατασκευές 
Τοποθεσίας και PRESS METAL Γ.ΓΙΑΝΝΟΥΚΟΣ- Μ.ΙΩΑΝΝΑΤΟΥ Ο.Ε αντίστοιχα  , οι οποίοι κατέθεσαν τις 
οικονομικότερες προσφορές. 
 
 

Αποδέχεται στο σύνολό της την εισήγηση με α.π. 742/14-9-2015 
του ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό  1868/ 2015 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

1.      Νικολάκου Κωνσταντίνα, ως Πρόεδρος 

2.      Ρουμελιώτης Γεώργιος 

3.      Τζεφεράκος Ιωάννης 

4.      Σαρρής Ιωάννης 

5.      Καρράς Παναγιώτης 

6.     Γόντικας Νικόλαος    

7.    Πατσαρίνος Νικόλαος 

 8.    Γκανάς Παναγιώτης ,  ως μέλη 

 

 

    Το μέλος της Επιτροπής  κ. Λέγγας Κων/νος  απουσίαζε από την παρούσα συνεδρίαση αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 

    

    

 

                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                  Μπίτζιου Ελένη 

ΑΔΑ: 6ΒΒΘ7Λ1-ΨΜ6


		2015-09-30T13:09:19+0300
	Athens




